INDICAÇÃO Nº 596/2024

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que
seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao
Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos
visando à possibilidade de instalar ventiladores na ETEC de Caieiras,
localizada na R. Ermênio de Oliveira Penteado, nº 30, Jardim Helena –
Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA: Essa solicitação é necessária devido
ao desconforto causado pelas altas temperaturas nas salas de aula e outros
ambientes da escola. A instalação de ventiladores proporcionará um
ambiente mais agradável, melhorando o bem-estar dos alunos e
funcionários e contribuindo para um melhor desempenho nas atividades
educacionais.

Certo de poder contar com a habitual atenção do
senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, aproveito a oportunidade
para renovar meus protestos de estima e consideração.

Câmara Municipal de Caieiras, 21 de junho de 2024.

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA
Vice-Presidente

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/08/2024

PRESIDENTE